- 1 -

2023年 5月 12日

各 位

会 社 名    株式会社レーサム

代表者名    代表取締役社長     小町 剛

（コード番号：8890 東証スタンダード市場）

問合せ先    常務執行役員管理本部長 片山 靖浩

電  話    03－5157－8881

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 13 日付で「中期経営計画の策定に関するお知らせ」を、2022 年 8 月 10 日付で「配当予

想の修正（増配）に関するお知らせ」を、2023 年 3 月 28 日付で「2023 年 3 月期 通期連結業績予想及び配当予

想の修正（増配）に関するお知らせ」を開示しておりますが、本日開催の取締役会において、2024 年 3 月期及び

2025年 3月期の定量目標を見直すことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．定量目標

【当初計画数値】

①連結業績（2022年 5月 13日公表）         （単位：百万円）

 2023年 3月期 2024年 3月期 2025年 3月期

売上高 80,000  90,000 100,000

営業利益 12,500 13,500 17,000

経常利益 11,600 12,800 16,200

親会社株主に帰属する当期純利益 7,500 8,300 10,500

②1株当たり配当金（2022年 8月 10日公表）

 2023年 3月期 2024年 3月期 2025年 3月期

年間配当額 50円 00銭 60円 00銭 75円 00銭

連結配当性向 20.0％ 20.0％ 20.0％

【今回公表数値】

①連結業績           （単位：百万円）

 2023年 3月期

（実績）

2024年 3月期

（目標）

2025年 3月期

（目標）

売上高 67,906 90,000 115,000

営業利益 14,371 18,000 23,000

経常利益 12,851 16,800 21,500

親会社株主に帰属する当期純利益 8,376 11,000 14,000

②1株当たり配当金

 2023年 3月期

（実績）

2024年 3月期

（目標）

2025年 3月期

（目標）

年間配当額 55円 00銭 175円 00銭 196円 00銭

連結配当性向 20.4％ 45.5％ 40.0％

※2024年 3月期及び 2025年 3月期については、1株当たり配当金の下限を 175円とし、連結配当性向 40％を目安として配

当を行うことを、当社の利益配分の基本方針とします。（上記数値は現在の発行済株式数及び自己株式数を前提）

- 2 -

２．見直しの理由

計画期間の初年度にあたる 2023 年 3 月期の連結業績は、本日公表の「2023 年 3 月期 決算短信〔日本基

準〕（連結）」に記載のとおり、連結売上高を除いて、当初計画を上回る業績で終えることが出来ました。足

元の好調な業績、在庫状況、お客様の引き続き積極的な不動産投資姿勢、強固なバランスシートを活用した

成長投資と積極的な株主還元の必要性等を勘案した結果、中期経営計画 2年目に当たる 2024年 3月期及び 3

年目の 2025年 3月期の定量目標を上記のとおり見直すことといたしました。

なお、中期経営計画に掲げております目指すべき方向性、事業戦略等に変更はありません。当社は、引き

続き、強みとする国内個人富裕層のお客様との取引深耕、国内外法人、海外富裕層との取引拡大を進め、持

続的な収益力の向上と企業価値の向上に努めてまいります。

見直し後の中期経営計画の詳細につきましては、本日公表の「2023 年 3 月期決算説明資料」P9～P26 に

記載しておりますのでご覧ください。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上